2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       26.11.2024          №    81
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утверждённым решением Великоустюгской Думы от 20.12.2022 № 91, руководствуясь статьями 25, 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год согласно приложению.
2. Комитету по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

__________________ И.А. Абрамов

Приложение
к решению Великоустюгской Думы
от 26.11.2024 № 81

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества на 2025 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристика
	Способ и условия
приватиза- ции
	Предпо-лагаемый срок привати-зации
	Предпола-гаемая цена продажи
(руб.)

	1
	1/2 доля административного здания и 83/200 доли земельного участка,  находящиеся по адресу: Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Шилова, д. 3а
	Нежилое здание с кадастровым номером  35:10:0105007:80 площадью 464,8 кв. м,
год постройки – 1971.
Здание двухэтажное, кирпичное.
В здании имеется электроосвещение, центральное отопление, водопровод, канализация.
Земельный участок с кадастровым номером 35:10:0105007:319 площадью 963 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для обслуживания нежилых зданий.
	Аукцион с открытой формой подачи предложе-ний о цене
	1 квартал 2024 г.
	1200000,00

	2
	Нежилое здание и земельный участок,  находящиеся по адресу: Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Красная, д. 63
	Нежилое здание с кадастровым номером 35:10:0103015:39 площадью 338,9 кв. м, год постройки — 1892.
Здание двухэтажное, деревянное. Коммуникации отключены.
Земельный участок с кадастровым номером 35:10:0103015:17 площадью 1146 кв. м.
Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для обслуживания жилого дома.
	Аукцион с открытой формой подачи предложе-ний о цене
	1 квартал 2024 г
	1500000,00

	3
	Нежилое здание и земельный участок,  находящиеся по адресу: Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Виноградова, д. 18
	Нежилое здание с кадастровым номером 35:10:0103015:44 площадью 323,3 кв. м, год постройки — 1917.
Здание двухэтажное, деревянное. Коммуникации отключены.
Земельный участок с кадастровым номером 35:10:0103015:15 площадью 1140 кв. м.
Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для обслуживания жилого дома.
	Аукцион с открытой формой подачи предложе-ний о цене
	1 квартал 2024 г
	1500000,00

	Итого:

	4200000,00

[bookmark: _GoBack]
image1.png